a-) Aos Funcionários Públicos Ativos, Inativos, Pensionistas e Comissionados que 
percebem salário de R$ 300,00 (trezentos reais) à R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), no percentual de 20% (vinte por cento); 

b-) Aos Funcionários Públicos Ativos, Inativos, Pensionistas e Comissionados que 
percebem salário de R$ 401,00 (quatrocentos e um reais) à R$ 600,00 

(seiscentos reais), no percentual de 15% (quinze por cento); 

c-) Aos Funcionários Públicos Ativos, Inativos, Pensionistas e Comissionados que 
percebem salário acima de R$ 601,00 (seiscentos e um reais), no percentual de 
10% (dez por cento); 

Art. 2° - As despesas decorrentes da presente lei, ocorrerão à conta própria do 
vigente orçamento; 

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir do dia 1 o de Abril de 2006 e para que surta todos os seus jurídicos e legais